
Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

 

ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA POR LA 
QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL CON PUNTUACIÓN DE LA FASE DE VALORACIÓN 

DE MÉRITOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA COBERTURA CON CARÁCTER SUSTITUTO 

DE UN PUESTO BÁSICO DE TÉCNICO DE FUNCION ADMINISTRATIVA OPCIÓN: 
ADMINISTRACIÓN GENERAL (GRUPO A1). 

 
 De conformidad con lo establecido en la Base VII de la Convocatoria por la que se acuerda 

oferta Pública específica para la cobertura con carácter sustituto de un puesto base un puesto 

de Técnico de Función Administrativa Opción: Administración General (Grupo A1), aprobada 

mediante Resolución de la Dirección Gerencia del Área Sanitaria Norte de Córdoba de fecha 

14/02/2025, y a propuesta de la Comisión de Valoración, esta Dirección Gerencia 

 

RESUELVE 
 

PRIMERO.- Publicar la Plantilla de respuestas definitivas de la prueba teórico-práctica 

celebrada el 28 de abril de 2025 (Anexo I). 
 

SEGUNDO.- Aprobar, a propuesta de la Comisión de Valoración, el listado provisional de 

aspirantes que han resultado APTAS/OS-NO APTAS/OS en la prueba teórico-práctica recogida en 
la primera fase de la Base IV de la Convocatoria: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE PRUEBA TEÓRICO-PRÁCTICA 

GOMEZ ARRIOLA, ROBERTO CARLOS NO PRESENTADA/O 

LACORT PERALTA, MARIA NO PRESENTADA/O 

LOPEZ CAMPOS, MANUEL NO APTA/O 

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ NOELIA NO PRESENTADA/O 

MORENO RUIZ DE CASTROVIEJO, Mª BELEN APTA/O 

PONS CAPOTE PEDRO JOSE NO APTA/O 

AREVALO GARCIA, CARLOS NO APTA/O 

SANTOS SANCHEZ, M JOSE NO APTA/O 

JURADO PERALVO, ISABEL NO PRESENTADA/O 

 
 TERCERO.- Aprobar, a propuesta de la Comisión de Valoración, el baremo de méritos 

recogido en la Segunda Fase de la Base IV de la Convocatoria: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
FORMACIÓN 

OTROS 

MÉRITOS 
TOTAL 

MORENO RUIZ DE CASTROVIEJO, 

Mª BELEN 
0,7 30 0 30,70 

 



 

 

 

ÁREA SANITARAI NORTE DE CÓRDOBA 

 CUARTO.- Elevar de manera provisional propuesta de nombramiento del puesto 

ofertado de Técnico de Función Administrativa Opción: Administración General (Grupo A1), 

de carácter sustituto, a favor de Dª., Mª BELEN MORENO RUIZ DE CASTROVIEJO. 

 

 QUINTO.- Publicar la presente resolución durante el día hábil siguiente a su firma, en los 

tablones de anuncios del Área Sanitaria Norte de Córdoba y en la página web del Servicio Andaluz 
de Salud (www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), considerando dicha publicación a 

los efectos de notificación a la interesada de acuerdo con el art. 45.1 de la Ley 39/2015 de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, 

de 2 de octubre). 

 

 SEXTO.- Las personas interesadas disponen de un plazo de 2 días hábiles, contados a 

partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución, para formular las 
alegaciones contra la misma. 

 
En Pozoblanco a la fecha de su firma 

LA DIRECCIÓN GERENCIA 
(P.D. Resolución de 25/04/2025 

de la Gerencia del ASNC) 

LA DIRECCIÓN ECONÓMICO-  

ADMINISTRATIVA Y SS.GG 
 

 



Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

 

ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA 

ANEXO I 
PLANTILLA DE RESPUESTAS CUESTIONARIO CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN 
TEMPORAL DE UN PUESTO DE TECNICO/A FUNCIÓN ADMINISTRATIVA OPCION ADMINISTRACIÓN 

GENERAL (GRUPO A1), AREA SANITARIA NORTE DE CORDOBA CELEBRADA EL 28 DE ABRIL DE 

2025. 
 

DNI FIRMA 

  

NOMBRE Y APELLIDOS 

 

TEST A B C D 
 PREGUNTAS DE 

RESERVA 
A B C D 

PREGUNTA 1  X   PREGUNTA 31  X   

PREGUNTA 2    X PREGUNTA 32  X   

PREGUNTA 3 X    PREGUNTA 33    X 

PREGUNTA 4  X    

PREGUNTA 5 X     

PREGUNTA 6   X   

PREGUNTA 7   X  

PREGUNTA 8   X  

PREGUNTA 9    X 

PREGUNTA 10   X  

PREGUNTA 11    X 

PREGUNTA 12   X  

PREGUNTA 13   X  

PREGUNTA 14   X  

PREGUNTA 15    X 

PREGUNTA 16    X 

PREGUNTA 17    X 

PREGUNTA 18  X   

PREGUNTA 19  X   

PREGUNTA 20  X   

PREGUNTA 21   X  

PREGUNTA 22 X    

PREGUNTA 23   X  

PREGUNTA 24   X  

PREGUNTA 25   X  

PREGUNTA 26    X 

PREGUNTA 27    X 

PREGUNTA 28   X  

PREGUNTA 29  X   

PREGUNTA 30    X 

 


